Gemeinde Lahntal



13.129.575 EUR

Beschlussvorlage

Drucksache VL-269/2021

- öffentlich - Datum: 04.11.2021

Federführendes Amt		Finanzverwaltung	
Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion	
Gemeindevertretung	17.02.2022	beschließend	
Gemeindevorstand	31.01.2022	zur Kenntnis	
Haupt- und Finanzausschuss	03.02.2022	vorberatend	

Haushalt 2022 | Beratung und Beschlussfassung gemäß § 97 HGO

Beschlussvorschlag:

Beschluss 1:

Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan der Gemeinde Lahntal für das Haushaltsjahr 2022

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt die Haushaltssatzung mit dem Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 in der vorliegenden Form.

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird

mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf

im ordentlichen Ergebnis

im Ergebnishaushalt

mit	dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf einem Saldo von	13.201.775 EUR 72.200 EUR
mit mit	außerordentlichen Ergebnis dem Gesamtbetrag der Erträge auf dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf einem Saldo von	o EUR o EUR o EUR
mit	einem Fehlbedarf von	72.200 EUR,
im Finanzha	aushalt	
	dem Saldo aus den Einzahlungen und Auszahlungen laufender Verwaltungstätigkeit auf	503.450 EUR
und	dem Gesamtbetrag der	
Aus	zahlungen aus Investitionstätigkeit auf zahlungen aus Investitionstätigkeit auf einem Saldo von	6.926.450 EUR 5.142.650 EUR 1.783.800 EUR
	zahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf zahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf	416.200 EUR 2.617.700 EUR

mit einem Saldo von 2.201.500 EUR

mit einem Zahlungsmittelüberschuss des Haushaltsjahres von 85.750 EUR

festgesetzt.

Beschluss 2:

Investitionsprogramm der Gemeinde Lahntal für die Haushaltsjahre 2022 bis 2025

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt das Investitionsprogramm für die Haushaltsjahre 2022 bis 2025 in der vorliegenden Form.

Beschluss 3:

Stellenplan der Gemeinde Lahntal für das Haushaltsjahr 2022

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal beschließt den Stellenplan für das Haushaltsjahr 2022 in der vorliegenden Form.

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Anlage.

Sachdarstellung:

Der Haushalt 2022 wurde durch den Bürgermeister in der 7. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Lahntal am 02. Dezember 2021 eingebracht. Die Anhörung der Ortsbeiräte erfolgte am 03. Februar 2022. Die Beratung und Beschlussempfehlung des Haupt- und Finanzausschusses erfolgte ebenfalls am 03. Februar 2022.

Anlage(n):

(1) Haushalt 2022

Christine Vandeberg